
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 X

2
0
o
 U

1
N

Q
 Y

C
X
8
 k

u
u
9
 d

Ln
B
 8

8
/U

 R
P
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/09/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

1 / 6

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ
DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA

COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN
DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 22 de juliol de 2021 / 22 de julio de 2021 HORA 12:30

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Aprovació, en el seu cas de l'acta de la sessió anterior
de data 17 de juny de 2021. Aprovat

Aprobación, en su caso del acta de la sesión anterior de
fecha 17 de junio de 2021. Aprobado

SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE OTROS
ÓRGANOS

SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE OTROS
ÓRGANOS

MOCIONS MOCIONES

2 Moció que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del Grup
Municipal Ciutadans, sobre “Mesures per a previndre i
actuar davant els botellons a la ciutat de València des de
la competència municipal" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000231-00) Rebutjat

Moción que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Medidas para
prevenir y actuar ante los botellones en la ciudad de
Valencia desde la competencia municipal" (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000231-00) Rechazado

3 Moció que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre “Compliment Acord
Comissió Informativa gener 2021 sobre els avanços en
publicitat activa" (Núm. expedient
O-89POP-2021-000073-00) Quedar assabentat

Moción que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Cumplimiento Acuerdo
Comisión Informativa enero 2021 sobre los avances en
publicidad activa" (Núm. expediente
O-89POP-2021-000073-00) Quedar enterado

4 Moció que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del Grup
Municipal Ciutadans, sobre “Mesures per a combatre la
inseguretat en els barris de la ciutat de València i els
seus pobles" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000231-00) Rebutjat

Moción que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Medidas para
combatir la inseguridad en los barrios de la ciudad de
Valencia y sus pueblos" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000231-00) Rechazado

PREGUNTES PREGUNTAS

5 Pregunta que presenta el Sr. Copoví Carrión, del Grup
Municipal Ciutadans, sobre "*Decidim VLC 2021-2022"
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000213-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Copoví Carrión, del Grupo
Municipal Ciudadanos, sobre "Decidim VLC 2021-2022"
(Núm. expediente O-89CIU-2021-000213-00) 
Contestada

6 Pregunta que presenta el Sr. Copoví Carrión, del Grup
Municipal Ciutadans, sobre "Estat d'execució de
DecidimVLC 2020-2021" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000213-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Copoví Carrión, del Grupo
Municipal Ciudadanos, sobre "Estado de ejecución de
DecidimVLC 2020-2021" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000213-00) Contestada

7 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre "Prostitució en pisos"
(Núm. expedient O-89POP-2021-000073-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Prostitución en pisos"
(Núm. expediente O-89POP-2021-000073-00) 
Contestada

8 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre “Pressupost per a

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Presupuesto para



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 X

2
0
o
 U

1
N

Q
 Y

C
X
8
 k

u
u
9
 d

Ln
B
 8

8
/U

 R
P
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/09/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
22 de juliol de 2021 a les 12:30 22 de julio de 2021 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

2 / 6

dispositius especials” (Núm. expedient
O-89POP-2021-000073-00) Contestada

dispositivos especiales” (Núm. expediente
O-89POP-2021-000073-00) Contestada

9 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre “Quads i bicis per a
servici de platges” (Núm. expedient
O-89POP-2021-000073-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Quads y bicis para
servicio de playas” (Núm. expediente
O-89POP-2021-000073-00) Contestada

10 Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grup Municipal Popular, sobre “Simulacre incendi a
Devesa Albufera” (Núm. expedient
O-89POP-2021-000073-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Ballester Casabuena, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Simulacro incendio en
Devesa Albufera” (Núm. expediente
O-89POP-2021-000073-00) Contestada

11 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Pla d'integritat de
l'Administració Local" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Plan de integridad
de la Administración Local" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

12 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Registre de Recursos
de Dades Públiques" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Registro de
Recursos de Datos Públicos" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

13 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Pla Estratègic de
Dades Obertes” (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Plan Estratégico de
Datos Abiertos” (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

14 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Registre d'Estudis i
Informes” (Núm. expedient O-89CIU-2021-000216-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Registro de
Estudios e Informes” (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

15 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Registre de lobbies en
l'àmbit de l'Ajuntament de València” (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Registro de lobbies
en el ámbito del Ayuntamiento de Valencia” (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

16 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Pla d'actuació en
matèria de transparència" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Plan de actuación
en materia de transparencia" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

17 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre “Arcs Xinesos-Informes
de Protecció Patrimonial en la Fase de Viabilitat Tècnica
"DecidimVLC” (Núm. expedient
O-89POP-2021-000073-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Arcos Chinos-Informes
de Protección Patrimonial en la Fase de Viabilidad
Técnica “DecidimVLC” (Núm. expediente
O-89POP-2021-000073-00) Contestada

18 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre “7a Edició DecidimVLC’
2021" (Núm. expedient O-89POP-2021-000073-00) 
Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre “7ª Edición ‘DecidimVLC’
2021" (Núm. expediente O-89POP-2021-000073-00) 
Contestada

19 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre “Atenció electrònica al
ciutadà via web www.valencia.es" (Núm. expedient
O-89POP-2021-000073-00) Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Atención electrónica al
ciudadano vía web www.valencia.es" (Núm. expediente
O-89POP-2021-000073-00) Contestada

20 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre “Atenció electrònica al

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Atención electrónica al



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 X

2
0
o
 U

1
N

Q
 Y

C
X
8
 k

u
u
9
 d

Ln
B
 8

8
/U

 R
P
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/09/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
22 de juliol de 2021 a les 12:30 22 de julio de 2021 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

3 / 6

ciutadà via Seu Electrònica www.sede.valencia.es"
(Núm. expedient O-89POP-2021-000073-00) 
Contestada

ciudadano vía Sede Electrónica www.sede.valencia.es"
(Núm. expediente O-89POP-2021-000073-00) 
Contestada

21 Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre “Telèfon 010 d'Atenció
Ciutadana" (Núm. expedient O-89POP-2021-000073-00)
Contestada

Pregunta que presenta la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre “Teléfono 010 de
Atención Ciudadana" (Núm. expediente
O-89POP-2021-000073-00) Contestada

22 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Els nous radars
estàtics" (Núm. expedient O-89CIU-2021-000216-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Los nuevos radares
estáticos" (Núm. expediente O-89CIU-2021-000216-00) 
Contestada

23 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Balanç de les
actuacions de la Policia Local en els voltants dels
centres escolars en el curs 2020-2021" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Balance de las
actuaciones de la Policía Local en las inmediaciones de
los centros escolares en el curso 2020-2021" (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

24 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “El nou departament
d'atenció a les víctimes d'accidents de trànsit" (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “El nuevo
departamento de atención a las víctimas de accidentes
de tráfico" (Núm. expediente O-89CIU-2021-000216-00) 
Contestada

25 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Els accidents de
trànsit a la ciutat de València" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Los accidentes de
tráfico en la ciudad de València" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

26 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Els accidents de
VMPs a la ciutat de València" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Los accidentes de
VMPs en la ciudad de València" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

27 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Els accidents de
ciclistes a la ciutat de València" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Los accidentes de
ciclistas en la ciudad de València" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

28 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “El botelló a la ciutat de
València" (Núm. expedient O-89CIU-2021-000216-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “El botellón en la
ciudad de València" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

29 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Les intervencions de
la Policia Local en mercats ambulants i extraordinaris i
en el rastre" (Núm. expedient O-89CIU-2021-000216-00)
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Las intervenciones
de la Policía Local en mercados ambulantes y
extraordinarios y en el rastro" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

30 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Les denúncies dels
veïns en Orriols per la inseguretat i falta de convivència"
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Las denuncias de
los vecinos en Orriols por la inseguridad y falta de
convivencia" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

31 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Els robatoris en

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Los robos en
domicilios en la ciudad de València y pueblos de



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 X

2
0
o
 U

1
N

Q
 Y

C
X
8
 k

u
u
9
 d

Ln
B
 8

8
/U

 R
P
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/09/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
22 de juliol de 2021 a les 12:30 22 de julio de 2021 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

4 / 6

domicilis a la ciutat de València i pobles de València"
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

València" (Núm. expediente O-89CIU-2021-000216-00) 
Contestada

32 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Els delictes que
pateixen els comerços en Benimàmet" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Los delitos que
sufren los comercios en Benimàmet" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

33 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Actuacions policials en
Cabanyal i Malva-rosa" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Actuaciones
policiales en Cabanyal y Malvarrosa" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

34 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "El balanç de la nit de
Sant Joan" (Núm. expedient O-89CIU-2021-000216-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El balance de la
noche de San Juan" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

35 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "El dispositiu de
platges" (Núm. expedient O-89CIU-2021-000216-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El dispositivo de
playas" (Núm. expediente O-89CIU-2021-000216-00) 
Contestada

36 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "L'Ordenança de
Civisme en l'espai públic" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La Ordenanza de
Civismo en el espacio público" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

37 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La protecció d'incendis
al Parc Natural del Saler" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La protección de
incendios en el Parque Natural de El Saler" (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

38 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Drons en el
departament de Bombers" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Drones en el
departamento de Bomberos" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

39 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "El protocol d'actuació
municipal d'emergències per a les Falles 2021" (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El protocolo de
actuación municipal de emergencias para las Fallas
2021" (Núm. expediente O-89CIU-2021-000216-00) 
Contestada

40 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Formació de la Policia
Local en prevenció de suïcidis" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Formación de la
Policía Local en prevención de suicidios" (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

41 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Balanç d'actuacions
policials davant els actes vandàlics dels quiosquets de la
platja de la Malva-rosa" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Balance de
actuaciones policiales ante los actos vandálicos de los
chiringuitos de la playa de la Malvarrosa" (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

42 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Balanç d'actuacions
policials davant els actes vandàlics de crema de
contenidors en l'Eixample" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Balance de
actuaciones policiales ante los actos vandálicos de
quema de contenedores en el Ensanche" (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000216-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 X

2
0
o
 U

1
N

Q
 Y

C
X
8
 k

u
u
9
 d

Ln
B
 8

8
/U

 R
P
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/09/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
22 de juliol de 2021 a les 12:30 22 de julio de 2021 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

5 / 6

43 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Balanç d'actuacions
referent a la competència de protecció ciutadana en el
Pla Director de seguretat viària de la ciutat de València"
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Balance de
actuaciones en lo referente a la competencia de
protección ciudadana en el Plan Director de seguridad
vial de la ciudad de València" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

44 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Els objectes
decomissats" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Los objetos
decomisados" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

45 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "Necessitats presents i
futures de la Unitat X-4" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "Necesidades
presentes y futuras de la Unidad X-4" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

46 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "El control del trànsit
en el centre històric per part de la Policia Local" (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El control del tráfico
en el centro histórico por parte de la Policía Local" (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

47 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "La unitat de tolerància
de la policia local" (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "La unidad de
tolerancia de la policía local" (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

48 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre "El material per a ús en
servici per part de la Policia Local en l'actualitat" (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000216-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre "El material para uso
en servicio por parte de la Policía Local en la actualidad"
(Núm. expediente O-89CIU-2021-000216-00) 
Contestada

49 Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “Departament atenció a
víctimes de patinets” (Núm. expedient
O-89POP-2021-000073-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Estellés Escorihuela, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “Departamento
atención a víctimas de patinetes” (Núm. expediente
O-89POP-2021-000073-00) Contestada

50 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre "Desglossament per categories del
personal adscrit a la unitat de trànsit de la policia local i
mitjans materials de la mateixa i els seus efectius a data
15 de juliol de 2021" (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000057-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre "Desglose por categorías del
personal adscrito a la unidad de tráfico de la policía local
y medios materiales de la misma y sus efectivos a fecha
15 de julio de 2021" (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000057-00) Contestada

51 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre "Desglossament de la unitat de
trànsit de la policia local i mitjans materials de la mateixa
i els seus efectius a data 15 de juliol de 2021" (Núm.
expedient O-89VOX-2021-000057-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre "Desglose de la unidad de tráfico
de la policía local y medios materiales de la misma y sus
efectivos a fecha 15 de julio de 2021" (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000057-00) Contestada

52 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre "Causes d'inici i incoació de
mesures en els expedients disciplinaris realitzats al
personal del servici de policia Local l'any 2020 i en el
primer semestre del 2021" (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000057-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre "Causas de inicio e incoación de
medidas en los expedientes disciplinarios realizados al
personal del servicio de policía Local en el año 2020 y en
el primer semestre del 2021" (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000057-00) Contestada

53 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre "Circumstàncies produïdes en el
decomís de productes falsificats i dades provisionals

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre "Circunstancias producidas en el
decomiso de productos falsificados y datos provisionales



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 X

2
0
o
 U

1
N

Q
 Y

C
X
8
 k

u
u
9
 d

Ln
B
 8

8
/U

 R
P
I=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARIA GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 28/09/2021 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
22 de juliol de 2021 a les 12:30 22 de julio de 2021 a las 12:30

COMISSIÓ INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓ, DRETS, INNOVACIÓ DEMOCRÀTICA I PROTECCIÓ CIUTADANA
COMISIÓN INFORMATIVA DE PARTICIPACIÓN, DERECHOS, INNOVACIÓN DEMOCRÁTICA Y PROTECCIÓN CIUDADANA

6 / 6

d'actuacions i multes tramitades l'any 2020 i de l'1 de
gener al 30 de juny del 2021" (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000057-00) Contestada

de actuaciones y multas tramitadas en el año 2020 y del
1 de enero al 30 de junio del 2021" (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000057-00) Contestada

54 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre "Actuacions del servici de policia
enfront del botelló de cap de setmana els dies 11-12-13
de juny, 17-18-19 de juny, 22-23-24-25-26 de juny i
1-2-3 de juliol del 2021" (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000057-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre "Actuaciones del servicio de policía
frente al botellón de fin de semana los días 11-12-13 de
junio, 17-18-19 de junio, 22-23-24-25-26 de junio y 1-2-3
de julio del 2021" (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000057-00) Contestada

55 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre "Dades concretes d'unes certes
peces d'uniformitat i equipaments facilitats als efectius
de la policia local durant el primer semestre de l'any
2021" (Núm. expedient O-89VOX-2021-000057-00) 
Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre "Datos concretos de ciertas
prendas de uniformidad y equipamientos facilitados a los
efectivos de la policía local durante el primer semestre
del año 2021" (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000057-00) Contestada

56 Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grup
Municipal Vox, sobre "Convocatòries de la mesa
d'uniformitat de la policia local amb les seccions
sindicals durant el primer semestre de l'any 2021" (Núm.
expedient O-89VOX-2021-000057-00) Contestada

Pregunta que presenta el Sr. Gosálbez Payá, del Grupo
Municipal Vox, sobre "Convocatorias de la mesa de
uniformidad de la policía local con las secciones
sindicales durante el primer semestre del año 2021"
(Núm. expediente O-89VOX-2021-000057-00) 
Contestada

57(E) GABINET JURÍDIC POLICIA LOCAL.- Proposa aprovar
l'adhesió de l'Ajuntament al programa "Municipis per la
tolerància" i subscriure la "Carta per a la Gestió
Municipal de la Diversitat Religiosa" (Núm. expedient
E-01404-2021-000052-00) Aprovat

GABINETE JURÍDICO POLICÍA LOCAL.- Propone
aprobar la adhesión del Ayuntamiento al programa
"Municipios por la tolerancia" y suscribir la "Carta para la
Gestión Municipal de la Diversidad Religiosa" (Núm.
expediente E-01404-2021-000052-00) Aprobado

MOCIÓ URGENT MOCIÓN URGENTE

58(E) Moció urgent que presenta la Sra. Valía Cotanda sobre
"Moció concurs en la Plaça de l'Ajuntament". (Núm.
expedient E-C1916-2021-000002-00) Retirat

Moción urgente que presenta la Sra. Valía Cotanda
sobre "Moción concurso en la Plaza del Ayuntamiento".
(Núm. expediente E-C1916-2021-000002-00) Retirado

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

59(E) Pregunta “in voce” de la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grup Municipal Popular, sobre "Les previsions sobre les
bases de Decidim València" Quedar assabentat

Pregunta “in voce” de la Sra. Ferrer San Segundo, del
Grupo Municipal Popular, sobre "Las previsiones sobre
las bases de Decidim València" Quedar enterado


